BORTONE DOMENICO (not. 1715-1718), falegname 

27.5.1715 - 27 maggio 1715 ... Al Conservatorio dei Poveri di Gesù Cristo, ducati 30 a conferma di Don 
Bartolomeo Vigilante Proc.re e sono delli 550 esistentino in detto Banco in testa al Conservatorio dei Poveri 
di Gesù Cristo. e li paga a Maestro Domenico Bortone, in conto del lavoro che in atto sta facendo cioè della 
porta di nostra chiesa nuova del detto Conservatorio come ancora delli telai delle vetriate sopra la cupola di 
detta Chiesa e per esso a Carl'Antonio Farina (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 826, p. 898; Rizzo, Antonio 
Guidetti …, in Nap. Nob. 21 1982 p.118).* 

13.8.1718 - 13 agosto 1718 … Al venerabile Conservatorio dei Poveri di Gesù Cristo, ducati 60 a maestro 
Domenico Bertone, a conto delli lavori di porte, banconi, coretto et altro fatto nella chiesa del Conservatorio 
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dei Poveri di Gesù Cristo (ASBN, Banco della Pietà, g.m. 1410; Rizzo, Antonio Guidetti …, in Nap. Nob. 21 
1982 p.120).* 

BORZA vedi BORSA 

BOSCAPE vedi BASCAPE 

BOSCO (DE) GOFFRIDO (not. 1275-1291), magistro 

21.9.1275 - 1275, Septembris 21, Luceriae Karolus I, iubet quam celerrime operas in Luceriae castro 
aedificando necessarias adferri ... Reg. Carol. I, 1275, B, p.14, b (Karolus I, etc.). Scriptum est Riccardo et 
Leoni de Luceria militibus, Gayeto Madeo et Lamuto Saracenis de eadem terra. Fidelitati vestre mandamus 
sub pena gracie nostre, quod ad requisitionem Goffridi de Bosco Guillelmi, prepositi operis castri nostri 
Lucerie, magistros fabricatores, operarios, manipulos et partes alias necessarias ad celerem expeditionem 
ipsius operis exibere faciatis eidem vel statuto loco sui, conducendos et solvendos per eum dispendio curie 
nostre, quod est per manus ipsius et compellatis eosdem magistros fabricatores, manipulos, operarios et 
partes alias, sicut melius videritis expedire, ut ad servicium ipsum se conferant et serviant ibidem et recipiant 
salarium pro mercede ipsorum et abinde non recedant. Datum apud Luceriam Saracenorum XXI. 
septembris, IIII. indictionis (Schulz, Denkmaeler der Kunst …, IV 1860, doc. 115; Filangieri, Documenti ..., V 
1891 p.418).* 

22.9.1275 - 1275, Septembris 22, Luceriae Saracenorum. Karolus I, res ad machinas bellicas Luceriae 
praeparandas necessarias procurari iubet ... Reg. Carol. I, 1275, B, p.18 (Karolus I, etc.). Scriptum est 
Goffrido de Bosco Guill(elm)i preposito operis Lucerie militi etc. Scire volumus fidelitatem tuam, quod 
secreto Terre Laboris et secreto Apulie fidelibus nostris nostras damus litteras in mandatis, ut de pecunia 
curie nostre, que est vel erit per manus eorum, emere debeant subscriptam quantitatem coriorum et 
cordarum et ferri, et quantitatem ipsam emptam pro ingeniis faciendis ad opus ipsius castri apud Luceriam 
debeant destinare; item secreto Terre Laboris, ut emere debeat miliare de cordis de cannapa viginti quinque, 
secreto Apulie: de ferro di Mellat miliaria decem, corna quatuor de cervis, corna quatuor de capreolis, corna 
tria bubalina; et omnia corna ipsa sint bene congiata; item et magistro massariarum Basilicate et Terre Bari 
alia corna bene congiata viginti de cornis massariarum sue custodie commissarum de bobus videlicet sive 
vaccis apud Luceriam debeat destinare. Que omnia corna debent esse bene congiata. Pro predictis ingeniis 
faciendis ad opus ipsius castri a predictis secretis Terre Laboris et Apulie necnon a predicto magistro 
massariarum Basilicate et Terre Bari exigas et requiras cordas, ferrum, corna et alia supradicta, ut quilibet, 
sicut tibi iniunctum extitit, predictam quantitatem apud Luceriam debeant destinare, tibi pro parte nostre curie 
assignandam. De quantitate recepta per te a quibuslibet eorum facias eis ydoneas apodixas significaturas 
magistris ipsis, quod et quantum de quantitate cuiuslibet receperis a quolibet eorundem. Datum Lucerie 
Saracenorum per manus c? XXII. septembris IIII. indictionis (Schulz, Denkmaeler der Kunst …, IV 1860, doc. 
116; Filangieri, Documenti ..., V 1891 p.418).*